REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHIJAK
DREJTORIA JURIDIKE

PROJEKT -VENDIM

PER KRIJIMIN E KESHILLIT VENDOR T SIGURISE PUBLIKE NE BASHKINE
SHIJAK DHE MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANZIMIN DHE
FUNKSIONIMIN E TIJ

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, Ligjit nr. 108/2014 “Pér Policiné e Shtetit™ i
ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 678, daté 30.10.2024 “Pér pérbérjen, rregullat
meé t& hollésishme t& organizimit dhe funksionimit t& késhillave vendoré té sigurisé publike dhe
késhillit kombétar pér siguriné né komunitet”, Strategjisé Kombétare pér Luftén kundér
Ekstremizimit té Dhunshém dhe Plani i Veprimit, Akteve Ndérkombétare si:Deklarata
Universale e t& Drejtave dhe Lirive té Njeriut, Konventa pér Mbrojtjen e t& Drejtave té Njeriut
dhe Lirive Themelore e amenduar dhe Praktika t¢ Mira pér Ndértimin e Partneritetit Polici-
Publik botuar nga OSCE (2008), si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria Juridke,
kryetari i bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak Shijak t& shqyrtojé né pérputhje me aktet
ligjore;
PROPOZOJME PER TE VENDOSUR:

1. Miratimin e krijimit t& Késhillit Vendor t& Sigurisé¢ Publike né Bashkin¢ Shijak dhe
rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e tij.
2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi administrata e Bashkisé Shijak.
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